CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 92 Regidao Goias
CNPJ: 37.115.334/0001-10

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 5.064.809,00 5.064.809,00 270.269,85 -4.794.539,15
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 4.149.809,00 4.149.809,00 198.481,24 -3.951.327,76
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 3.954.423,00 3.954.423,00 194.409,32 -3.760.013,68
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 3.374.423,00 3.374.423,00 149.564,99 -3.224.858,01
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 580.000,00 580.000,00 44.844,33 -535.155,67
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 147.853,00 147.853,00 4.071,92 -143.781,08
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 127.853,00 127.853,00 3.738,86 -124.114,14
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 20.000,00 20.000,00 333,06 -19.666,94
FUNDO DE SECGES 47.533,00 47.533,00 0,00 -47.533,00
RECEITA PATRIMONIAL 300.000,00 300.000,00 10.124,44 -289.875,56
REMUNERACAO DE APLICACGES FINANCEIRAS 300.000,00 300.000,00 10.124,44 -289.875,56
RECEITA DE SERVICOS 280.000,00 280.000,00 23.570,92 -256.429,08
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 155.000,00 155.000,00 14.129,89 -140.870,11
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 100.000,00 100.000,00 8.163,83 -91.836,17
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 25.000,00 25.000,00 1.277,20 -23.722,80
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 335.000,00 335.000,00 38.093,25 -296.906,75
DIVIDA ATIVA 150.000,00 150.000,00 15.361,68 -134.638,32
MULTAS DE INFRACOES 0,00 0,00 112,78 112,78
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 10.000,00 10.000,00 175,00 -9.825,00
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CRP/GO

Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

RECEITAS ORCAMENTARIAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

160.000,00
0,00
5.064.809,00
0,00
5.064.809,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

160.000,00

0,00
5.064.809,00
0,00
5.064.809,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

22.443,79
0,00
270.269,85
0,00
270.269,85
DESPESAS

SALDO

-137.556,21

0,00
-4.794.539,15
0,00
-4.794.539,15

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
OUTRAS DESPESAS CAPITAL

INICIAL
4.935.809,00

1.963.000,00
1.546.000,00
417.000,00
500,00
500,00
2.972.309,00
300.000,00
88.000,00
473.200,00
744.106,00
1.189.003,00
38.000,00
140.000,00
129.000,00
84.000,00
0,00
84.000,00
45.000,00

ATUALIZADA
4.980.449,00

1.963.000,00
1.546.000,00
417.000,00
500,00
500,00
3.016.949,00
300.000,00
88.000,00
503.200,00
758.746,00
1.189.003,00
38.000,00
140.000,00
1.380.938,17
1.380.578,17
1.296.578,17
84.000,00
360,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

EMPENHADAS
166.279,72

132.099,06
132.099,06
0,00

0,00

0,00
34.180,66
0,00
6.239,66
16.875,00
9.555,65
0,00
1.510,35
0,00
4.268,55
4.268,55
0,00
4.268,55
0,00

LIQUIDADAS
332.415,90

166.264,42
132.099,06
34.165,36
0,00

0,00
166.151,48
0,00
5.304,53
16.141,28
16.300,88
103.227,16
1.510,35
23.667,28
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PAGAS
327.157,12

160.955,24
132.059,06
28.896,18
0,00

0,00
166.201,88
0,00
5.304,53
16.141,28
16.300,88
103.227,16
1.510,35
23.717,68
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.814.169,28
1.830.900,94
1.413.900,94
417.000,00
500,00
500,00
2.982.768,34
300.000,00
81.760,34
486.325,00
749.190,35
1.189.003,00
36.489,65
140.000,00
1.376.669,62
1.376.309,62
1.296.578,17
79.731,45
360,00

Pagina:2/3



CRP/GO Periodo: 01/10/2020 a 31/10/2020

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 45.000,00 360,00 0,00 0,00 0,00 360,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 5.064.809,00 6.361.387,17 170.548,27 332.415,90 327.157,12 6.190.838,90
SUPERAVIT 0,00 0,00 99.721,58 0,00 0,00 -99.721,58
TOTAL 5.064.809,00 6.361.387,17 270.269,85 332.415,90 327.157,12 6.091.117,32

Goiania-GO, 31 de outubro de 2020

Wadson Arantes Gama Candido Renato Alves de Oliveira Marcos Paulo de Araljo
Conselheiro Presidente Conselheiro Tesoureiro Contador
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